
UCHWAŁA NR XXIX/280/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KOLE 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość oraz zasady wypłaty diet radnym Rady Miejskiej w Kole.  

2. Podstawą do obliczenia wysokości diety, o której mowa w ust.1, jest kwota bazowa określona w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 2288). 

§ 2. 1. Radnemu, w związku z pełnioną funkcją, przysługuje miesięczna dieta w wysokości: 

1) dla przewodniczącego rady   - 80% podstawy 

2) dla wiceprzewodniczącego rady  - 65% podstawy 

3) dla przewodniczącego komisji stałej  - 65% podstawy 

4) dla radnego     - 55 % podstawy 

2. W przypadku łączenia funkcji, o których mowa w ust. 1, radnemu przysługuje dieta według najwyższej 
stawki. 

§ 3. 1. Za nieobecność na sesji rady miesięczna dieta radnego ulega zmniejszeniu o 30%. 

2. Za nieobecność na posiedzeniu komisji miesięczna dieta radnego ulega zmniejszeniu o 15%. 

3. Jeżeli sesja lub posiedzenie komisji odbywają się tego samego dnia, to nieobecność na posiedzeniach 
w tym dniu traktowana jest jako jedna, a zmniejszenie diety odbywa się według najwyższej stawki. 

4. W przypadku nieobecności na posiedzeniu komisji jej przewodniczącego, wiceprzewodniczącemu 
komisji prowadzącemu obrady dolicza się diety 10% podstawy. 

5. Nieobecność radnego, wynikająca z delegowania przez przewodniczącego rady, na podstawie pisemnego 
polecenia, do wykonywania innych zadań związanych z pełnieniem mandatu radnego nie powoduje 
zmniejszenia wysokości diety. 

§ 4.  W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, wstąpienia kandydata w miejsce radnego, którego 
mandat wygasł, powołania lub odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania sprawowania funkcji radnego 
z innych przyczyn, w przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji rady, radny w miesiącu w którym nastąpiło 
którekolwiek z ww. zdarzeń zachowuje prawo do diety obliczonej proporcjonalnie, przyjmując rzeczywistą 
liczbę dni w miesiącu trwania mandatu bądź pełnienia funkcji. 

§ 5. Wypłat należnych diet dokonuje się przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy, 
w terminie do dziesiątego dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który następuje wypłata na podstawie 
list obecności radnych na sesjach potwierdzonych przez przewodniczącego rady oraz na posiedzeniach komisji 
potwierdzonych przez przewodniczącego komisji. 

§ 6.  Traci moc uchwała nr VI/42/2011 Rady Miejskiej w Kole z dnia 23 lutego 2011 roku w sprawie: diet 
przysługujących radnym Rady Miejskiej w Kole i zasad ich otrzymywania. 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 października 2020 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole 
(-)Tomasz Sobolewski

Id: CEFE987F-2A58-479B-B7AF-AD0C0D458E62. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR XXIX/280/2020
RADY MIEJSKIEJ W KOLE
z dnia 30 września 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnych

Proponowany w niniejszej uchwale sposób ustanawiania i wypłacania diet jest zgodny z art. 25 ust.
6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz regulującym go rozporządzeniem Rady
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy
(Dz. U. Nr 61 poz. 710).
Wysokość wypłacanej diety uzależniona jest od kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe.

W uchwale przewidziano sytuację gdy obrady komisji, z powodu nieobecności przewodniczącego
komisji, prowadzi wiceprzewodniczący komisji. W tej sytuacji wiceprzewodniczącemu komisji zostanie
doliczone do diety 10% podstawy.

Uchwała porządkuje również zasady usprawiedliwiania nieobecności radnego na sesji lub komisji.
Dotychczas funkcjonujący zapis gdzie usprawiedliwieniem nieobecności, za którą nie dokonywano
potrącenia była choroba udokumentowana zwolnieniem lekarskim na druku L-4 lub zaświadczeniem
lekarskim został usunięty ponieważ zgodnie z wyrokiem m.in. NSA z 26 czerwca 2014 roku, II OSK
406/14, dieta stanowi rekompensatę za utracone przez radnego zarobki, a zatem nie jest świadczeniem
pracowniczym. Skoro dieta sprowadza się do wyrównania wydatków i strat spowodowanych pełnieniem
funkcji radnego, to osoba pełniąca tę funkcję zachowuje prawo do zwrotu kosztów i wydatków
poniesionych w związku ze sprawowaniem funkcji, a nie z tytułu samego faktu bycia taką osobą.

Ponadto w celach rozliczeniowych przyjmuje się, że radny zachowuje prawo do diety
proporcjonalnej jeżeli zaistnieje sytuacja wskazana w § 4 niniejszej uchwały.

Przedstawiony projekt uchwały nie powoduje zwiększenia diety przysługującej radnemu w związku
z pełnioną funkcją, a ma jedynie na celu dostosowanie zasad wypłat diet z aktualnie obowiązującymi
przepisami prawa i wskazaniami doktryny oraz orzecznictwa w tym zakresie.

Id: CEFE987F-2A58-479B-B7AF-AD0C0D458E62. Podpisany Strona 1


		2020-09-29T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole
	Podpis organu wydającego akt prawny.




